



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ ๗ ตำบลโคกสะตอ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว
๒,๕๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่ ๑๒,๖๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสะตอ อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
โดยวิธีคัดเลือก

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกวดรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด จ้าง
ของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ คำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ สอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ ๗ ตำบลโคกสะตอ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว
๒,๕๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่ ๑๒,๖๕๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การ
บริหารส่วนตำบลโคกสะตอ อำเภอเรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก (รายละเอียดตามประมาณการ
รายละเอียดคุณ ลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ
กำหนด ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๘๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๙,๙๙๘,๘๔๘.๒๖ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเก้า
หมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทยี่สิบหกสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
การ จัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายดอรรณม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะตอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร

2. องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด
3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร
 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,998,000.00 บาท
 ยาว 2,530.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว ๒,๕๓๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒,๖๕๐ ตร.ม.
 ไหลทางข้างละ ๐.๕๐ ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 กันยายน 2564 เป็นเงิน 9,998,848.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 โยฮัน มะอาลี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.รือเสาะ

7.2 ณัฏฐวี ทองคำ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ชำนาญงาน

7.3 อับดุลลอเลาะห์ กอแล็ง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

โยฮัน มะอาลี

10 กันยายน 2564 16:40:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 พื้น 12,650.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอธวัชบุรี จังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.2 ขุดรื้อท่อเดิมออก	ม.	24.000	141.09	3,386.16	1.3794	194.61	4,670.86
2	2. งานรองพื้นทาง และพื้นทาง (SUBBASE & BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1	ตร.ม.	12,650.000	11.37	143,830.50	1.3794	15.68	198,399.79
3	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.10 ม. ตร.ม. (ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม) (Pavement In Place Recycling) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 2.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	632.500	270.76	171,255.70	1.3794	373.48	236,230.11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอธวัชบุรี จังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 10 ซม. (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานดิน (EARTHWORK) 3.1 งานถางป่าขุดตอ (CLEARING & GRUBBING)	ลบ.ม.	1,265.000	493.82	624,682.30	1.3794	681.17	861,686.76
5	3.1.1 งานถางป่าและขุดตอ (Clearing and Grubbing) 3.2 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ตร.ม.	6,325.000	5.66	35,799.50	1.3794	7.80	49,381.83
6	3.2.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 3.3 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	3,000.000	47.03	141,090.00	1.3794	64.87	194,619.54
7	3.3.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 4. งานผิวทำ (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	1,348.000	208.94	281,651.12	1.3794	288.21	388,509.55
8	4.1 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	350.000	252.84	88,494.00	1.3794	348.76	122,068.62

โยธัน มะอาลี

10 กันยายน 2564 16:40:16

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอหรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	4.2 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.(ใช้ตะแกรงลวด) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT USING WIRE MESH)	ตร.ม.	12,650.000	398.87	5,045,705.50	1.3794	550.20	6,960,046.16
10	4.2.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	125.000	95.91	11,988.75	1.3794	132.29	16,537.28
11	4.2.3 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	125.000	179.10	22,387.50	1.3794	247.05	30,881.31
12	4.2.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	2,530.000	90.93	230,052.90	1.3794	125.42	317,334.97
13	5. งานท่อลอดคกลม (PIPE CULVERTS) 5.1 งานท่อลอดคกลม 2-Ø1ม. (R.C.PIPE CULVERTS)	ม.	14.000	4,019.64	56,274.96	1.3794	5,544.69	77,625.67

โยธิน มะอาลี

10 กันยายน 2564 16:40:16

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
 พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอวิเศษ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	5.2 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	8.000	4,019.64	32,157.12	1.3794	5,544.69	44,357.53
15	6. งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION) 6.1 กำแพงปากท่อสำหรับทอกลมคอนกรีต 1 - Ø 1.00 ม. (Concrete headwall For R.C.P. 1 - Ø 1.00 ม.)	แห่ง	1.000	5,581.39	5,581.39	1.3794	7,698.96	7,698.96
16	6.2 กำแพงปากท่อสำหรับทอกลมคอนกรีต 2 - Ø 1.00 ม. (Concrete headwall For R.C.P. 2 - Ø 1.00 ม.)	แห่ง	1.000	9,180.58	9,180.58	1.3794	12,663.69	12,663.69
รวมราคากลาง								9,522,712.63
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								9,998,848.26

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5
 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

โยธัน มะอาลี

10 กันยายน 2564 16:40:16

หน้า 4 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายพัฒนาชาติไทย - บ้านธารน้ำทิพย์ หมู่ที่ 7 ตำบลโคกสะอาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,530.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
พื้นที่ 12,650.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอธวัชชัย จังหวัดมหาสารคาม โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด/องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

โยธัน มะอาลี
(โยธัน มะอาลี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฏฐวี ทองคำ
(ณัฏฐวี ทองคำ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

อับดุลตอล๊ะ กอแล็ง
(อับดุลตอล๊ะ กอแล็ง)
กรรมการกำหนดราคากลาง